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»آمی مکینون« و »روبی گرامر« در 
یادداشتی در نشریه فارن پالیسی نوشتند، به 
گفته 9 تحلیلگر و مقام سابق دولت آمریکا که 
از طرح های واشنگتن مطلع اند، دولت بایدن 
در حال زمینه چینی برای یک معامله بزرگ 
جاه طلبانه است که عادی سازی روابط بین 
اسرائیل و عربستان را به برداشتن گام های 
اساسی به سمت تشکیل دولت فلسطینی 

پیوند خواهد زد. 
این قمار دیپلماتیک می تواند چهره 
خاورمیانه را متحول سازد و میراث سیاست 
خارجی دولت بایدن را شکل دهد. اما این 
طرح با چالش های پیچیده ای مواجه است 
که بسیاری معتقدند نمی توان بر آنها فائق آمد.

به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده 
است: این طرح در راستای تلاش های قبلی 
برای ایجاد یک پیمان دفاعی بین آمریکا و 
عربستان شکل می گیرد که یکی از مهمترین 
اولویت های سیاست خارجی عربستان است. در 
عوض دریافت این امتیاز، عربستان به عنوان 
پرنفوذترین دولت عربی روابط دیپلماتیک 
خود را با دولت اسرائیل برقرار خواهد کرد و 
تمام طرف ها توافق خواهند نمود که گام های 
غیرقابل بازگشتی را به سمت تشکیل دولت 

فلسطین بردارند.
به رغم جنگ اسرائیل در غزه که موجی از 
محکومیت بین المللی را در جهان عرب و سایر 
کشورها به همراه داشته، مقام های سعودی 
هرگز از تلاش های خود برای عادی سازی 
روابط دست نکشیده اند. مقام های دولتی 
در واشنگتن همچنان این طرح را بهترین 
راه حل برای متحول ساختن وضعیت فعلی 
در منطقه ای می دانند که دهه ها تلاش برای 
برقراری صلح در آن عقیم مانده و نتوانسته 
موجب پایان دادن به تنش ها بین اسرائیلی ها 
و فلسطینیان و ایجاد یک دولت فلسطینی 

مستقل شود.
به گفته منابع آگاه، برت مک گورک، دستیار 
ارشد خاورمیانه کاخ سفید، پیشگام این تلاش 
دیپلماتیک است و قرار است در بهار امسال 
این طرح پیشنهادی توسط آمریکا اعلام شود.

تلاش های دیپلماتیک در این زمینه تا قبل 
از جنگ غزه با چالش های فراوانی مواجه بود و 
پس از حمله 7 اکتبر حماس و تهاجم وحشیانه 
اسرائیل به نوار غزه که بیش از 28 هزار کشته 
بر جای گذاشته با پیچیدگی بیشتری مواجه 

شده است.
فرانک لونستین، نماینده ویژه دولت آمریکا 
در مذاکرات اسرائیلی-فلسطینی در دوره اوباما 
در خصوص این تلاش دیپلماتیک می گوید: 
»مثل این است که شما تلاش کنید یک 
مکعب روبیک را در حالی که با سرعت 100 
مایل در ساعت می دوید و در حال غرق شدن 

در شن روان هستید تکمیل کنید.«
مقطع زمانی ای که تنش ها بین طرفین در 
پی حمله حماس و پاسخ اسرائیل به اوج خود 
رسیده و کل منطقه را به آشوب کشانده است، 
شاید به نظر نامناسب ترین زمان برای اجرای 
یک دیپلماسی جاه طلبانه برسد. اما برخی 
کارشناسان می گویند این حقیقت که بحران 
حاضر کل منطقه را در بر گرفته دقیقا دلیلی 

است که توضیح می دهد چرا اکنون زمان 
مناسبی برای انجام این تلاش است.

جوئل براونولد، مدیر مرکز دنیل آبراهام 
برای صلح خاورمیانه در واشنگتن می گوید: 
»همه چیز کاملا هرج و مرج زده است. فرصتی 
برای انجام یک معامله بزرگ وجود دارد.« یکی 
از عناصر کلیدی ای که خلاء آن در تلاش های 
قبلی برای برقراری صلح احساس می شد، عدم 
تعریف هرگونه منفعتی برای دولت های عربی 
حوزه خلیج فارس بود، در حالی که اکنون 
این دولت ها عادی سازی روابط با اسرائیل 
را در راستای منافع اقتصادی و امنیتی خود 
می دانند. دنیس راس، که در دولت های جورج 
بوش پدر و بیل کلینتون، مسئول پیشبرد 
تلاش ها برای برقراری صلح در خاورمیانه 
بود معتقد است: »این یک عامل جدید )در 

تلاش های دیپلماتیک فعلی( است.
پیشتر امارات و بحرین در قالب توافقات 
ابراهیم که توسط دولت ترامپ زمینه سازی 
شده بود اقداماتی را در جهت عادی سازی 
روابط با اسرائیل صورت داده اند. در سال های 
اخیر قطر به عنوان یک میانجی دیپلماتیک 
ظهور کرده و ضمن تعامل با ایالات متحده، 
ارتباطات خود با شاخه سیاسی حماس را نیز 
حفظ نموده است. دوحه نقشی محوری در 

مذاکرات مربوط به گروگان های اسرائیلی در 
غزه ایفا کرده است.

وعده عادی سازی روابط با عربستان موجب 
کاهش بیشتر انزوای اسرائیل در جهان عرب 
خواهد شد و حداقل به لحاظ تئوریک، اهرم 
فشار قدرتمندی را برای مطالبه امتیازات قابل 
توجه از اسرائیل به نفع فلسطینیان فراهم 

خواهد نمود. 
هم عربستان و هم ایالات متحده انگیزه 
بالایی برای به نتیجه رساندن این توافق قبل 
از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ماه 
نوامبر دارند. به ثمر نشستن چنین توافقی 
یک پیروزی مهم برای رئیس جمهوری تلقی 
خواهد شد که در کارنامه سیاست خارجی اش 
چیزی جز مدیریت بحران از افغانستان گرفته 

تا اوکراین و خاورمیانه ندارد.
عربستان به نوبه خود تمایل دارد شاهد 
تصویب پیمان دفاعی با آمریکا در دوره 
حاکمیت دموکرات ها بر سنا باشد. ضمن اینکه 
لیندزی گراهام، سناتور جمهوری خواه نیز 
وعده داده که آرای بیشتری را برای رسیدن به 
اکثریت دو سوم آرای مورد نیاز جهت تصویب 

چنین توافقنامه ای تامین نماید.
روابط دولت بایدن و دولت نتانیاهو نیز 
در وضعیت مطلوبی قرار ندارد. واشنگتن 

با راستگراترین دولت تاریخ اسرائیل مواجه 
است که نخست وزیر آن سابقه ای طولانی در 
مخالف با تشکیل دولت فلسطینی دارد.  اما 
به گفته مایکل ماکووسکی، رئیس انستیتوی 
یهودی امنیت ملی آمریکا، موضوع تنها نتانیاهو 
نیست بلکه کل اسرائیل است. بعد از حمله 7 
اکتبر، نگاه کلی اسرائیلی ها در مورد اینکه برای 
تامین امنیتشان به چه چیزی نیاز دارند کاملا 
تغییر کرده است. در حال حاضر 65 درصد 
از شهروندان اسرائیلی مخالف راه حل دو 
دولتی هستند و تنها 25 درصد از آن حمایت 
می کنند، در حالی که یک دهه قبل این ارقام 

کاملا برعکس بود.
موضوع مهمی که باید مد نظر قرار گیرد 
این است که از سمت فلسطینیان چه کسی 
قرار است در خصوص موضوع تشکیل دولت 
فلسطینی پشت میز مذاکره بنشیند. به گفته 
خالد الگیندی، تحلیلگر ارشد انستیتوی 
خاورمیانه، نهادهای سیاسی اصلی که ایالات 
متحده  می تواند با آنها مذاکره کند، یعنی 
آزادی  سازمان  و  خودگردان  تشکیلات 
بخش فلسطین، »فسیل شده و بخش عمده 
مشروعیت خود را از دست داده اند... سازمان 
آزادی بخش فلسطین عملا دیگر وجود ندارد 
ناکارآمد، متفرق،  و تشکیلات خودگردان 

ضعیف و در میان فلسطینیان عمیقا نامحبوب 
است.« در عین حال، نظرسنجی های انجام 
شده در زمان جنگ غزه نشان می دهد که 
محبوبیت حماس در غزه و کرانه باختری 
افزایش چشمگیری یافته است. دولت بایدن 
از طرح هایی برای کمک به احیای تشکیلات 
خودگردان سخن گفته است. الگیندی افزود: 
»قبل از آنکه حتی بتوانید درباره یک نتیجه 
نهایی مذاکره کنید، باید اصلاحات داخلی 
گسترده ای انجام گیرد. زیرا شما به رهبری 
ای نیاز دارید که از مشروعیت برخوردار باشد 
و اختیار مذاکره در مورد این مسائل مرتبط 
با موجودیت )فلسطین( با اسرائیل را داشته 
باشد.« انعقاد هرگونه توافق نهایی در سال 
منتهی به انتخابات و با همراهی یکی از 
ناکارآمدترین کنگره های تاریخ مدرن آمریکا 
کاری غیرممکن به نظر می رسد، به ویژه آنکه 
مسائل مرتبط با عربستان و مناقشه اسرائیل و 
فلسطینیان همواره از گذشته تاکنون در آمریکا 
جزء موضوعات سیاسی حساس تلقی می شده 
است. اما برخی از مهمترین پیشرفت های 
دیپلماتیک در خاورمیانه از جمله توافق کمپ 
دیوید و توافق اسلو به ترتیب متعاقب جنگ 
1973 و انتفاضه اول )سال های 1987 تا 

1993(  به دست آمده است. 

ناصر کنعانی با اشاره به اقتدار دریایی 
جمهوری اسلامی ایران گفت: نقش ایران در 
صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی، اکنون 
پشتوانه محکم برای دیپلماسی همسایه محور، 
متوازن و پویای دولت است و در عین حال 
نیروی بازدارنده در مقابل چالشـ ـگران متجاوز، 
طمعکار و بی منطقی است که سودای تعدی 
به منافع و امنیت ملی ایران و ایرانیان را دارند.

به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه دیروز )یکشنبه( در دومین 
روز از همایش ملی تبیین ابعاد و دستاوردهای 
ناوگروه 86 نداجا که در مرکز همایش های  
کوثر سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار 
شد، گفت: بسیار خرسندم که در روزهای 
فرخنده اعیاد شعبانیه و عید چهل و پنجمین 
سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در 
جمع افتخارآفرینان غیور نیروهای مسلح به 
ویژه نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 

ایران هستم.
وی افزود: ملت و دولت جمهوری اسلامی 

ایران همواره به شجاعت ها، دلاوری ها و 
دستاوردهای نیروی مسلح و به ویژه دریادلان 

ارتش افتخار می کنند.
کنعانی ادامه داد: ماموریت بی نظیر و 
موفقیت آمیز ناوگروه 86 نیروی دریایی ارتش 
متشکل از ناوشکن دنا و ناو بندر مکران در 
ماموریت 360 درجه ای به دور کره زمین که 
حدود هشت ماه به طول انجامید، نقطه عطفی 
در تاریخ دریانوردی، نیروی دریایی کشور و 
حضور مقتدرانه و به تعبیر رهبر معظم انقلاب 
)مدظله العالی( امنیت ساز جمهوری اسلامی 

ایران در آب های بین المللی است.
سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: 
بی شک انجام این ماموریت در سایه ایمان 
قلبی به لطف و مدد خداوند بزرگ و حاصل 
همت بلند، اراده راسخ، اعتماد به نفس، قدرت 
طراحی دانش پیشرفته نظامی، مدیریت کارآمد 
و شجاعت و استقامت فرماندهان و پرسنل 

نیروی دریایی ارتش ایران بود.
وی افزود: همانطور که فرماندهی معظم 

کل قوا امام خامنه ای )مدظله العالی( فرمودند 
این کار شما مصداق آیه شریفه »و اعدوا لهم 

مااستطعتم من قوه و من رباط الخیل« بود.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران علاوه 
بر حراست و حفاظت از مرزهای آبی کشور، 
ماموریت حفاظت از امنیت و منافع ایران در 
دریاها و آب های بین المللی را نیز بر عهده دارد 
و شما دریادلان با انجام چنین ماموریتی نشان 
دادید که نه تنها در آب های خلیج فارس، دریای 
عمان و دریای خزر بلکه در هر نقطه از دنیا از 
خلیج عدن تا دریای کارائیب آمادگی دفاعی از 
منافع ملی جمهوری اسلامی ایران را دارید. وی 
ادامه داد: ماموریت موفق ناوگره 86 در عین 
صلح جویانه بودن و ارسال پیام های دوستی 
به بسیاری از کشورهای در طول مسیر و نیز 
نمایش توانایی و آمادگی جمهوری اسلامی 
ایران در کمک به صلح و امنیت بین المللی، در 
عین حال به کشورهای سلطه جو و زورگو نشان 
داد که دست اندازی و منافع جمهوری اسلامی 
ایران در هر نقطه از دنیا بی پاسخ نخواهد 
ماند و نیروی مقتدر دریایی ارتش در کنار و 
دوشادوش سایر قوای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران، هر اقدامی را که علیه منافع ملی کشور 

باشد، بی پاسخ نخواهند گذاشت.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: آمادگی، 
اقتدار و نمایش قدرت نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی نه تنها در عرصه نظامی بلکه در عرصه 

دیپلماسی، تولید کننده قدرت و ظرفیت ملی و 
موجب عزت و اقتدار میهن اسلامی می شود و 
باز همان گونه که رهبر معظم انقلاب اسلامی 
فرمودند: »ارزش سیاسی کار شما از ارزش 
نظامی اش کمتر نبود، اگر نگوییم بیشتر هم 
بود« وی ادامه داد: ارکان و مولفه ها و عناصر 
قدرت ملی وابسته به یکدیگرند و پیشرفت و 
تقویت هر کدام از آنها علاوه بر تاثیر در دیگر 
مولفه ها، موجب تقویت کلیت نظام و جایگاه 

کشور در عرصه نظام بین الملل خواهد شد.
کنعانی ادامه داد: دیپلماسی دفاعی با 
فعالیت ها و تلاش های متنوع، یکی از مهمترین 
ابزار دولت ها در راستای رسیدن به اهداف 
مطلوب بدون بهره گیری از نیروی قهریه نظامی 

است.
وی افزود: اقتدار دریایی جمهوری اسلامی 
ایران و نقش آن در صلح و امنیت منطقه ای 
و بین المللی، اکنون پشتوانه محکم برای 
دیپلماسی همسایه محور، متوازن و پویای 
دولت است و در عین حال نیروی بازدارنده در 
مقابل چالشگران متجاوز، طمعکار و بی منطقی 
است که سودای تعدی به منافع و امنیت ملی 

ایران و ایرانیان را دارند.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: هم 
اکنون وابستگان نظامی و دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران در سفارتخانه های ما در تعداد 
قابل توجهی از کشورهای دنیا حضور داشته و 
عضو موثری از تیم دیپلماسی خارجی توسعه 

محور و صلح جویانه جمهوری اسلامی ایران 
به شمار می رود.  وی تاکید کرد: وزارت امور 
خارجه و سفرا و دیپلمات های جمهوری 
اسلامی ایران نیز با درک اهمیت دیپلماسی 
دفاعی همواره سعی کردند که موجبات انجام 
ماموریت موفق فرستادگان نظامی و دفاعی 

کشور را فراهم سازند.
سخنگوی وزرارت امورخارجه ادامه داد: 
در همین راستا بسیار خرسندم که سفرا و 
نمایندگی های سیاسی کشورمان در کشورهای 
حوزه ماموریت ناو گروه 86 با تلاش حداکثری 
برای انجام موفق این ماموریت کوشیدند و 
زمینه ارتقای روابط دوستانه با کشورهای 
حوزه ماموریت خود را در حوزه دریایی فراهم 
کرده اند. کنعانی گفت: اینجانب به نمایندگی 
دستگاه دیپلماسی و با اغتنام از فرصت، از این 
جایگاه، بار دیگر آمادگی دستگاه دیپلماسی 
جهت تسهیل و کمک به توسعه هرچه 
بیشتر همکاری های دفاعی و تقویت تعاملات 
خارجی جمهوری اسلامی ایران در این حوزه 
را در مسیر کمک به صلح و امنیت بین المللی 
و دفاع از دولت ها و ملت های مستقل جهان 
اعلام می کنم. وی افزود: از خداوند متعال 
سلامتی و توفیق روزافزون تمام خدمتگزاران 
به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
به ویژه نیروهای مسلح و علی الخصوص 
 شما دریادلان ارتش جمهوری اسلامی 

ایران را مسئلت می کنم.

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد

اقتدار دریایی ایران پشتوانه محکمی برای دیپلماسی

فارن پالیسی خبر داد

نقشه بایدن برای معامله بزرگ خاورمیانه
جایگاه ویژه رسانه در جنگ غزه

عضو ارشد دفتر سیاسی جنبش حماس گفت: قدرت رسانه مسئولیت بزرگی 
را برای رسانه ها ایجاد کرده است که باید در ارتباط با امت اسلام صداقت 

داشته باشند.
به گزارش ایسنا، اسامه حمدان در مراسم افتتاحیه بیست و چهارمین نمایشگاه 
رسانه های ایران گفت : سلام مردم و مبارزان فلسطین و غزه را به شما تقدیم 
می کنم. یاد می کنم از شهدای رسانه در فلسطین که تعدادشان از ابتدای تجاوز 
رژیم صهیونیستی به بیش از 120 نفر می رسد. عضو ارشد دفتر سیاسی جنبش 
حماس ادامه داد : تردیدی نیست که رسانه از گذشته تا به امروز نقش مهمی 
داشته است. فعالیت رسانه ای بخشی از نبرد ما علیه رژیم صهیونیستی است. 
اهمیت نبرد کمتر از نبرد در میدان نیست. به همین علت شاهدیم که دشمن 

صهیونیستی، خبرنگاران و فعالان رسانه را هم هدف قرار می دهند.
حمدان گفت:  در جریان نبرد طوفان الاقصی رسانه نقش مهمی در به  شکست 
رساندن  روایت رژیم صهیونیستی از این حوادث داشت. رسالت رسانه ای که 
در این دوره و در جریان نبرد طوفان الاقصی حاصل شد دستاوردهای بزرگ 
و ماندگاری در تاریخ مقاومت و فلسطین علیه رژیم صهیونیستی بود و البته 
این تنها بخشی از نقش رسانه است. رسانه ها امروز نقش اصلی را در شکل 
دادن فرهنگ و اندیشه فداکاری از خودگذشتگی ایستادگی مسئولیت پذیری و 
مقاومت در جوامع ما دارند. به این دلیل است که رسانه ها نقش تعیین کننده ای 

در جهاد تبیین دارند.
وی افزود: قدرت رسانه مسئولیت بزرگی را برای رسانه ها ایجاد کرده است 
که باید در ارتباط با امت اسلام صداقت داشته باشند. عضو حماس با اشاره به 
وضعیت امروز غزه در پایان گفت: امروز بعد از 1۴0 روز از آغاز جنگ وضعیت 
مقاومت بهتر از چیزی است که همگان و حتی دوستان ما در مقاومت تصور 
می کنند. ملت ما استوار و پایدار ایستاده است و در حال شکل دادن پیروزی 
است. مقاومت نه فقط نقش اساسی دارد بلکه فراتر از آن یک بازیگر اصلی 
در شکل دادن آینده منطقه است. ما در حال چشاندن شکست به دشمن 
صهیونیستی هستیم و آنچه که امروز در غزه در حال رخ دادن است، پرده اول 
سقوط و شکست رژیم صهیونیستی است. خوشحالم که امروز در این نمایشگاه 

هستم و از حمایت هایی که شما از مسئله فلسطین دارید تشکر می کنم.

رایزنی های کاظمی قمی در موضوع افغانستان
سفیر ایران در کابل و نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان در طی 
سفر خود به دوحه با نمایندگان انگلیس و حکومت سرپرستی افغانستان دیدار 
کرد. به گزارش ایرنا، حسن کاظمی قمی سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
کابل و نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان طی سفر به دوحه به 
منظور شرکت در نشست دو روزه سازمان ملل درباره افغانستان با نماینده 
دولت سرپرستی افغانستان و نماینده ویژه انگلستان در امور افغانستان دیدار 

و گفت وگو کرد.
در همین زمینه کاظمی قمی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی عنوان 
داشت: »گفت وگو با نماینده ویژه انگلیس در دوحه بحث بر سر این سوال بود: 
قدرت اجرایی و میزان اثرگذاری هماهنگ کننده بین المللی برابر آوار چندین 
دهه مشکلات ناشی از تجاوز خارجی در امور افغانستان چگونه تعریف شده 
است؟ بقول مولوی ای در دو جهان یگانه تعجیل مکن در رفتن چون زمانه 
تعجیل مکن.« سفیر ایران در افغانستان همچنین در نوشته ای دیگر درباره 
رایزنی خود با نماینده حکومت سرپرست افغانستان نوشت: در گفت وگویی 
مفصل، سودمند و صریح با نماینده حکومت سرپرست افغانستان در دوحه 
تاکید شد؛ قرن ها همجواری، هموندی و همسایگی، توام با همکاری در حوزه 
تمدنی مشترک، دینی یکسان و فرهنگی همسان سبب شده دفاع از کیان 
همه اقشار مردم افغانستان فارغ از سیاست ها و صورت ها مبنای دیپلماسی 

ایران باشد.
این نشست دو روزه از روز 29 بهمن با حضور نمایندگان ویژه و دیپلمات های 
25 کشور جهان درامور افغانستان با حضور نمایندگان جامعه مدنی افغانستان 
در دوحه، پایتخت قطر آغاز به کار کرد.لازم به ذکر است که طالبان به دلیل 
عدم قبول پیش شرط های خود از حضور رسمی در این نشست خودداری کرد.

تاکید ایران بر تعامل دیپلماتیک با همسایگان
علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان امروز یکشنبه با حضور 
در برنامه صبح بخیر ایران در خصوص دیپلماسی عمومی و رابطه انتخابات 
و دیپلماسی عمومی گفت: مهمترین دستاورد انقلاب اسلامی استقلال بوده 
و استقلال در تعریف رهبرمعظم انقلاب در بیانیه گام دوم انقلاب این است 
که آزادی عمل کشور در عرصه خارجی، صیانت کشور از تحمیل زورگویی ها 
و استقلال؛ اینها گزاره هایی است که هیچ کسی در مورد آن شک و شبهه ای 
ندارند. حتی دشمنان مردم ما هم به این نکته اذعان دارند که ایران در طول 
این سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی با صلابت توانسته استقلال خود 

را حفظ کند.
وی افزود: هنر اصلی انقلاب اسلامی در این است که در عین حفظ استقلال 
توانسته پیشرفت را در عرصه های مختلف محقق کند. اینجاست که باز 
می بینیم حضرت آقا در بیانیه گام دوم تصریح می فرمایند که »استقلال به 
معنی محصور کردن اقتصاد و سیاست خارجی در مرزهای جغرافیایی نیست«. 
پس هم استقلال و پیشرفت در سایه استقلال دو گزاره ای مهمی است که 

می شود گفت دو نقطه نورانی و برجسته انقلاب اسلامی است.
باقری در ادامه با بیان اینکه هم نقش مردم و هم مجلس در نهادینه کردن و هم 
تعیین چارچوب و الگوی پیشرفت بسیار اساسی است، ادامه داد: وقتی که مردم 
در صحنه انتخابات حضور پیدا می کنند به معنی این است که مردم سالاری 
اسلامی زنده است. مردم با نشاط در تعیین سرنوشت خودشان نقش آفرین 

هستند و این جاست که یک بازدارندگی در مقابل دشمنان ایجاد می کند.
وی افزود: ایران یک گوهر است. بعضی وقت ها از من می پرسند که تهدیدها 
علیه ایران چه زمانی تمام می شود پاسخ من به عنوان دیپلمات این است که 
ما چون یک گوهر داریم، تهدید در مقابلش وجود دارد اما اگر چیزی نداشته 
باشی قاعدتا کسی هم کاری ندارد. لذا هنر این نیست که بگوییم تهدیدی 
وجود ندارد. هنر این است که بگوییم توانستیم در مقابل تهدیدها بازدارندگی 

ایجاد کنیم.
معاون سیاسی وزیر خارجه درباره حضور و نقش آفرینی مردم در عرصه 
انتخابات گفت: این می تواند این بازدارندگی را تثبیت کند. شاید کسی فکر 
کند آیا با یک رای این اتفاق می افتد؟ بله این تجمیع ظرفیت ها در سطح ملی 
این پیام را به دشمن می دهد که ملت ایران هنوز پای استقلال ایستاده است.

وی تصریح کرد: استقلال پروژه ای نبوده که در سال 57 به نتیجه برسد. 
استقلال یک فرایند است که ما باید در قبال آن نقش آفرین باشیم.

باقری در ادامه با اشاره به پیشرفت در انقلاب گفت: مجلس یک نقش بسیار 
اساسی در الگوسازی پیشرفت دارد. حضرت آقا یکی از کارویژه های اساسی 
مجلس را قانون گذاری می دانند. تعبیر ایشان این است که قانون گذاری 
یعنی ریل گذاری در مسیر پیشرفت کشور. این ریل گذاری در واقع الگوهای 
اساسی پیشرفت را به ارکان حاکمیت ارائه می کند. در واقع مسیر حرکت دولت 
در چارچوبی است که مجلس تعیین می کند. مجلسی که آحاد آن منتخب 
مستقیم مردم هستند. یعنی درد، انگیزه و خواست مردم در الگوی پیشرفت 

باید خودش را نشان دهد.
این دیپلمات ایرانی ادامه داد: امام خمینی )ره( تعبیری داشتند که نمایندگان 
مجلس باید افراد زجر کشیده باشند. این نشان می دهد هم الگوسازی پیشرفت 
باید مبتنی بر نگاه و خواست و انتظار مردم باشد و هم شان دیگر مجلس که 

نظارت است تا بتواند از آن مسیری که تعیین شده برای مردم صیانت کند.
وی افزود: این تلفیق دو گزاره اساسی می تواند یک رهیافت بسیار اساسی و 
مبنایی را برای نقش آفرینی مردم در عرصه انتخابات مجلس به رخ بیگانگان 
بکشد. امروز واقعیتی که مردم ما با آن مواجه اند، جنگ اقتصادی است که 
دشمن سالهاست علیه مردم ما راه انداخته است. این جنگ اقتصادی یک 
هدف مشخص ندارد. هدف اساسی آن جلوگیری از پیشرفت مردم است. این 
عزم دشمن و عمق کینه آن را نشان می دهد. وقتی که دشمن به اینگونه وارد 
صحنه می شود، قاعدتا مردم ما با بلوغ و شناختی که از وضعیت دارند و اراده ای 
که برای تعیین سرنوشت خودشان دارند، جدی تر و با صلابت تر در این عرصه 
حاضر خواهند شد. باقری در خصوص ارتباط حماسه حضور مردم در صحنه و 
باز شدن دست دیپلمات ها در مذاکرات گفت: در دنیا کشورها دوگونه هستند. 
یا باید متکی به مردمشان باشند و یا متکی به یک قدرت بیگانه. پیام اصلی 
انقلاب اسلامی اعلام استقلال بود. یعنی ما وابسته به کسی نیستیم. حضور 

مردم و نقش آفرینی در عرصه های مختلف قوت به کشور می دهد. 

ویژه

دیپلماتیک

رویداد

الجزیره در گزارشی نوشت؛صندوق بین المللی پول هشدار 
داد که رشد اقتصادهای خاورمیانه در سال 202۴  حتی 
با توجه به چشم اندازهای مثبت و قوی برای دیگر 
اقتصادهای جهان، به علت کاهش تولید نفت و جنگ 
غزه بسیار کند خواهد بود. »کریستالینا جورجیوا«، مدیر 
صندوق بین المللی پول در مجمع مالی کشورهای عربی 
در دبی پایتخت امارات متحده عربی اعلام کرد در حالی 
که هنوز هم نوعی ابهام و عدم اطمینان وجود دارد اما 
چشم انداز اقتصادی جهان به شکل شگفت انگیزی بالا 
است ولی در این میان اقتصادهای منطقه خاورمیانه در 
نتیجه تداوم جنگ در غزه به شدت تحت تاثیر قرار گرفته 

اند.
وی با اشاره به اینکه صندوق بین المللی پول به دقت 
تاثیرات مالی را  زیر نظر دارد، افزود: اقتصاد کشورهای 
همسایه فلسطین و اسرائیل شاهد تاثیر این جنگ بویژه 
بر درآمدهای گردشگری بوده است و هزینه های حمل و 
نقل به شکل زیادی افزایش یافته و  کاهش رفت و آمد 
در در دریای سرخ کاملا مشهود است که این امر می تواند 

آسیب های اقتصادی را در سطح جهانی تشدید کند.
مدیر صندوق بین المللی پول با اشاره به حملات در دریای 

سرخ و تغییر مسیرهای کشتیرانی از به دماغه امید نیک 
به جای مسیر کانال سوئز افزود: صندوق بین المللی پول 
در آخرین  به روز رسانی وضعیت اقتصاد منطقه در 
خصوص پیش بینی های خود برای رشد تولید ناخالص 
داخلی برای منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا تجدید 
نظر کرد و آن را به 2.9 درصد در سال جاری کاهش 
داد که دلایل اصلی آن کاهش تولید نفت در بلندمدت 
و تداوم  درگیری ها  در غزه است. وی تاکید کرد تداوم 
جنگ اقتصاد نوار غزه و کرانه باختری را نابود کرده است، 
زیرا تنها برقراری صلح دائم خواهد بود که چشم انداز  

اقتصادی را بهبود می بخشد.
جورجیوا تاکید کرد  فعالیت اقتصادی در نوار غزه  بین 
اکتبر گذشته تا دسامبر 80 درصد در مقایسه با سال 
گذشته کاهش یافته  و این رقم در کرانه باختری به 22 
درصد رسیده است. در همین به گفته این مقام صندوق 
بین المللی پول، قرار است این صندوق روز دوشنبه 
سندی را منتشر کند که در آن تصریح شده است لغو 
تدریجی یارانه انرژی می تواند 336 میلیارد دلار در منطقه 
خاورمیانه صرفه جویی به همراه داشته باشد که معادل 

اقتصادهای  کشورهای عراق و لیبی است.

اعضای گروه هفت بار دیگر ادعاهایی را درباره نقش 
منطقه ای و برنامه هسته ای ایران را تکرار کردند.

به گزارش ایسنا، وزرای خارجه گروه هفت شامل آمریکا، 
کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، انگلیس و همچنین 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز شنبه و در 

حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ گردهم آمدند.
طی بیانیه ای که که در وبگاه وزارت خارجه ایتالیا به عنوان 
رئیس دوره ای این گروه منتشر شده، بار دیگر از ایران 
خواسته شده »کمک به ارتش روسیه و جنگ تجاوزکارانه 

آن علیه اوکراین« را متوقف کند.
آن ها همچنین از تمام کشورها خواسته اند »تامین اجزا 
و قطعات مربوط به برنامه پهپادی ایران« که ادعا شده 
در راستای »حمایت از اقدامات جنگی روسیه« است را 

متوقف کنند.
این ادعاها در حالی مطرح شده که ایران بارها اعلام کرده 
در جنگ اوکراین و روسیه، یک طرف جنگ نیست و این 
کشورهای غربی هستند که با ارسال سلاح به یک طرف 

جنگ، بر آتش نزاع می دمند.
گروه هفت با تکرار ادعا درباره نقش منطقه ای ایران، 
مدعی شد ادامه ارسال سلاح از ایران برای ارتش یمن 

نقض قطعنامه 2216 شورای امنیت سازمان ملل است و 
باعث تشدید تنش ها در منطقه می شود.

ایران در پاسخ به ادعاهای قبلی غربی ها، تاکید کرده 
»نیروی نیابتی« در منطقه ندارد و گروه های مقاومت و 
ارتش یمن بر اساس منافع کشورهای خود اقدام می کنند.

اعضای گروه هفت در پایان »بر عزم خود مبنی بر اینکه 
ایران نباید هرگز به سلاح هسته ای دست یابد، تاکید 

کردند«.
آن ها از »تشدید بدون وقفه« در برنامه هسته ای ایران 
که به ادعای آن ها »هیچ گونه توجیه غیرنظامی ندارد و 
به صورت خطرناکی آن را به فعالیت های مرتبط با سلاح 

نزدیک می کند، عمیقا ابراز نگرانی کردند«.
ایران تاکنون بارها اعلام کرده به دنبال ساخت سلاح 
هسته ای نیست و پیشرفت در برنامه های هسته ای نیز 

طبق برجام و به دلیل بدعهدی طرف غربی بوده است.
تهران تاکید کرده اقدامات هسته ای ایران برگشت  پذیر 
بوده و به محض بازگشت غربی ها به توافق، این اقدامات 
به روند گذشته بازمی گردد. گروه هفت در پایان و درباره 
برنامه هسته ای ایران تاکید کردند: »راه حل دیپلماتیک 
بهترین مسیر برای رسیدگی به نگرانی های جهانی است«.

بیانیه ضدایرانی گروه ۷ در مونیخاقتصادهای خاورمیانه تحت الشعاع جنگ غزه


